



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024



Sammanfattning

Styrelsen kan se tillbaka på ett både händelserikt och något omskakande 2024 då klimat- och naturkrisen förnekas av Sveriges regering samtidigt som demokratin och folkrörelserna attackeras. Länets ideellt aktiva låter sig dock inte nedslås utan håller fanan högt. Det anordnades under året en mängd påverkansaktiviteter med allt från en studiecirkel om hur en samlar frön från vilda växter till en konferens om samexistens mellan människor och rovdjur.

Biologisk mångfald i trädgården, fröer och ängar kan sägas ha spelat en särskild roll under året som har gått. Det började med att det anordnades en digital studiecirkel kring hur en samlar frön från vilda växter för Gävle-Dala regionen under mars månad. Därefter bildades en lokal ängsgrupp i Hofors som direkt anordnade en ängsvandring i Åsmundshyttan. I slutet av augusti genomfördes en studieresa till Rävbacken där författaren till boken med samma namn guidade runt bland betes- och slåttermarkerna i och kring backen. Emil V Nilsson som han heter kom sedan även till Hofors i mitten av oktober och pratade om sin bok på Hofors bibliotek. Ett lyckat arrangemang som länsförbundet var med och finansierade. Vid årets slut höll Lillian vid regionkansliet därtill i en digital studiecirkel med temat Mark, miljö och mångfald då även en av länsförbundets ledamöter deltog.

Fältbiologerna Gävle-Dala som bildades 2023, en av de mest positiva händelserna under det året, har fortsatt bedriva verksamhet under 2024, vilket är mycket hoppningivande.

Slutligen kan styrelsen konstatera att mycket positivt sker inom de regionala arbetsgrupperna och i kretsarna och att flera satsningar kommer att fortgå även under 2025.

Medlemsantal

Krets	2023	2024	Förändring antal	Förändring %
Naturskyddsföreningen i Bollnäs	366	355	-11	-3,0 %
Naturskyddsföreningen i Dellenbygden	206	203	-3	-1,5 %
Naturskyddsföreningen i Hanebo	67	69	2	3,0 %
Naturskyddsföreningen i Ljusdal	242	226	-16	-6,6 %
Naturskyddsföreningen i Söderhamn	385	385	0	0,0 %
Naturskyddsföreningen i Sandviken	528	515	-13	-2,5 %
Naturskyddsföreningen i Hofors-Torsåker	167	161	-6	-3,6 %
Naturskyddsföreningen i Gävle	1 885	1 809	-76	-4,0 %
Naturskyddsföreningen i Nordanstig	247	230	-17	-6,9 %
Naturskyddsföreningen Hudiksvallsbygden	469	457	-12	-2,6 %
Naturskyddsföreningen i Voxnadalen	186	182	-4	-2,2 %
Naturskyddsföreningen i Ockelbo	145	142	-3	-2,1 %
Naturskyddsföreningen Gävleborg	4 893	4 734	-159	-3,2 %

De 12 kretsarna hade under året 4 734 enskilda medlemmar, en minskning med 159 (3,2 %) jämfört med 2023. Endast en krets ökade sitt medlemsantal.

Föreningens personsammansättning

Styrelsen

Ordförande: Bernt Larsson, Gnarp

Vice ordförande: Tommy Stenergard, Torsåker

Kassör: Inga-Lill Carlsson, Järvsö

Övriga ledamöter: Anders Ekholm, Årsunda och Jan Östlund, Gävle

Suppleanter: Daniel Ekblom, Bjuråker, Lena Hoff, Nordanstig, Johan Axell, Hofors och Ann-Catrin Bergman, Delsbo (avgick efter halva mandatperioden)

Revisorer och valberedning

Revisorer: Per-Johan Emtell, Sandviken och Ann Horn, Gävle

Revisorssuppleanter: Eva Eriksson, Gävle och Karin Lindström, Sandviken

Valberedning: Inga-Greta Andersson, Gästrike-Hammarby, Anna Welander Leimu, Bergsjö och Inga-Lill Pettersson, Alfta.

Arbetsgrupper/regionala nätverk och kontaktpersoner Se Bilaga 1

Handla MiljöVänligt (HMV), Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson)

Viltvårdsgruppen (VNG), Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson), Anders Ekholm, Årsunda (sakkunnig)

Skogsgruppen Gävleborg, Inga-Greta Andersson, Sandviken (kontaktperson) Magnus Andersson, Hudiksvall (sakkunnig)

Gävle-Dala Havs- och sötvattengrupp, Tommy Stenergard, Hofors (kontaktperson)

Ängar – Slätter, Vägkanter, Jordbruk Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson), Per-Olof Erickson, Gävle (sakkunnig)

Vindkraft & Energi Bernt Larsson, Gnarp

Representanter

I *Maria och Eric Strangells stiftelse för natur- och djurskydd*, där länsförbundet är en av stiftelsehuvudmännen, utsågs länsförbundet ordinarie ledamot Bernt Larsson och ersättare Anna Welander Leimu, i samband med det konstituerande styrelsemötet efter länsstämman 2024.

I den av länsstyrelsen tillsatta *viltförvaltningsdelegationen* representerades naturvårdsintresset av Naturskyddsföreningen Gävleborg och Svenska Rovdjursföreningen genom Jenny Olsson och Anders Ekholm som ordinarie samt Tomas Falk och Johan Hyson som ersättare.

Tommy Stenergard är länsförbundets representant i *Färnebofjärdens nationalparks skötselråd*.

Förvaltningsgrupp för fiskbestånd i Bottenhavet - Jenny Olsson är ordinarie och Tommy Stenergard ersättare för länsförbundets räkning.

I *Leader Gästrikebygden* har Naturskyddsföreningen Gävleborg en representant och det är sedan 2023 Jan Östlund. Han representerar den ideella sektorn.

Inga-Lill Carlsson är styrelserepresentant i *Biosfärområde Voxnadalen* och ska åter nomineras av föreningen.

Biosfärsområde Voxnadalen

Biosfärsområde Voxnadalen omfattar fyra kommuner och arbetar med tre fokusområden: Skogen som hållbar resurs, Levande vatten samt Ett öppet och levande landskap.

Biosfärsområdet sammanfattar sin verksamhet i en fin årlig skrift (publikationerna finns tillgängliga på hemsidan).

Biosfärsområde Nedre Dalälven

Biosfärsområdet inkluderar fyra län, nio kommuner samt privata bolag och organisationer. Tommy har föreslagit projekt att undanröja vandringshinder och det har kommit igång. Tipsade om att kretsarna kan bidra med kunskap för att inventera vandringshinder. Restaurering av vattendrag sker också i området. Tommy har erbjudit att Naturskyddsföreningen kan ta en mer aktiv roll och frågan ska tas vidare till deras styrelse. Möte om ny handlingsplan, Tommy deltog liksom många andra engagerade. Bland annat diskuterades implementering av frågor om skog, energi/klimat och vandringshinder.

Svea Janssons skogsstiftelse

Vi är också representerade i Svea Janssons skogsstiftelse med en ordinarie styrelseledamot, Anders Hillström från Järbo, och en ersättare, Stefan Öst från Åshammar.

Stiftelsen som äger och förvaltar skog och en fäbod instiftade under 2023 ett stipendium för skogliga studier ämnat för privatpersoner med anknytning till Sandvikens och Ockelbos kommuner. Detta som ett komplement till den kontinuerliga bidragsgivningen till projekt inom Sandvikens och Ockelbos kommuner. Anders Hillström har framfört till övriga styrelsen att inför kommande avverkningar prioritera de hyggesfria alternativen. Stiftelsen har beställt en ny skogsbruksplan för att kunna identifiera dels områden med höga naturvärden på nyansskaffad mark dels lämpliga objekt att låta växa upp och bli hyggesfria områden.

Genomförda aktiviteter och deltagande

Länsförbundet har under 2024 haft sex digitala styrelsemöten.

Länsstämman 2024 hölls på Vildriket i Järvsö dagen efter Rovdjurskonferensen om samexistens (mer om den nedan). 26 personer deltog varav 12 var ombud.

Under stämman delades föreningens Miljö- och naturpris ut, vilket gick till Trolska skogen och dess grundare Helena Brusell. Motiveringen löd: ” För Trolska skogens snillrika sätt att väva samman natur och kultur till en förtrollande enhet som troll-binder liten som stor. Det är inte bara det utomordentliga valet av hälsingskogen som platsen för återkommande skådespel som förtjänar lovord utan även det hänsynfulla utformandet. Här har ingen byggnad tillkommit utan hänsyn till den omgivande naturen och hela verksamheten genomsyras av hållbarhetstänk. På vilket annat ställe kan exempelvis en besökare uppmuntras till att köpa ingenting än just hos Trolska skogen. Här får små som stora roas, utbildas och utmanas, allt på naturens villkor. Fler Trolska skogar åt folket!”

Höstens kretskonferens hölls i Delsbo och hade dricksvatten som huvudfokus. Totalt deltog 20 personer och ungefär hälften av länets kretsar var representerade.

Sedan slutet av 2023 har det varit evenemang kring det nya åtgärdsprogrammet för de regionala miljömålen och utöver att länsförbundet svarade på remissen så har Bernt deltagit i samtliga evenemang och i några fall även Inga-Lill.

I övrigt har riksföreningen anordnat två länsordförandekonferenser. Under den första deltog Tommy och under den andra deltog Bernt digitalt.

Regionkansli Gävle–Dala

På regionkansliet har de anställda varit Jenny Olsson och Lillian Lundin, båda som verksamhetsutvecklare på 75 %. Sedan respektive länsstämma 2023 är Jenny huvudansvarig för Gävleborg och Lillian för Dalarna.

Styrgruppen för kansliet bestod under året av Mattias Ahlstedt och Ulf Jernberg från Dalarna samt Jan Östlund och Bernt Larsson från Gävleborg. Ulf har som arbetsgivarrepresentant varit med på möten för arbetsgivarna i landet.

Projekt

Rovdjurskonferens i Järvsö

Den 11–13 april hölls en tvådelad konferens med fokus på samexistens mellan människor och rovdjur. Konferensen på Vildriket i Järvsö vände sig de två första dagarna främst till yrkesfolk eller andra med engagemang för rovdjursfrågor. Den tredje dagen riktades konferensen till allmänhet och medlemmar. Digitalt deltagande var öppet för alla (och gratis för våra medlemmar). Under dessa dagar riktade vi blicken framåt och fokuserade på möjliga lösningar. Det var ett spännande och aktuellt program med både svenska och internationella talare, från myndigheter, organisationer och forskningsinstitut.

Initiativet till konferensen kom från länsförbundet men till sist arrangerades den av Naturskyddsföreningen riks och Världsnaturfonden WWF i samarbete med Naturskyddsföreningen Gävleborg och Naturskyddsföreningen i Ljusdal.

Under konferensen utdelades Rovdjurspriset för samexistens 2024 till två värdiga pristagare: dels Stängslingsgruppen inom Rovdjursföreningen dels Sara Wennerqvist, Wild Nordic.

Konferensen som var en stor framgång för länsförbundet drog 147 deltagare på plats i Järvsö och 130 deltagare digitalt. Den fick stort genomslag i media, se bilaga 2.

Skogsutställning

Under 2024 fortsatte länsförbundets Skogsutställning sin turné runt om i länet. Bakgrunden till detta var att Skogsgruppen Gävleborg själv byggde upp en utställning till en utställningsmonter på Ekotorget vid Wij trädgårdar 2023. Det blev så lyckat att utställningen började åka på turné, vilket i sin tur ledde till att länsförbundet köpte in utställningen med finansiering från Strangells stiftelse. Den har sedan dess besökt flera platser i bl.a. Sandvikens och Söderhamns kommun och under senhösten anlände den till Delsbo.

Föreningsutveckling

Länsförbundets styrelse har inom sig utsett kontaktpersoner för arbetsgrupper i länet. Kontakt sker inför styrelsemötena för rapportering av vad som är på gång i gruppen i länet, och i samband med remisser som rör gruppens område, t.ex. jakt-, vatten- och energifrågor. Styrelsen har också inom sig utsett kontaktpersoner för kretsarna i Gävleborg.

De kretsar i länet som har haft Natursnoksverksamhet under 2024 är Dellenbygden, Gävle, Hofors-Torsåker och Ljusdal. Dellenbygden hade premiärutflykt redan i januari medan Hofors-Torsåker drog igång sin verksamhet under slutet av året. Gävle har tyvärr valt att pausa verksamheten under 2025 då tidigare Natursnoksledare avsagt sig rollen. Regionkansliet har spridit riksföreningens Natursnoksträffar och kurser.

Det finns ett nätverk för alla länsförbund tillika ett utvecklingsforum för de länsförbund som önskat bidra med pengar till en gemensam pott. Gävleborg deltar så ofta som möjligt när respektive forum kallar till möten och har därtill ansvar för utvecklingsforumets ekonomi. Detta är ytterligare ett sätt för länsförbundet att arbeta med föreningsutveckling. Inför Riksstämman 2025 var det även en av länsförbunden initierad motionsverkstad i Gävle då Bernt och Jan deltog.

Regionkansliet har en central roll i föreningsutvecklingen och många arbetsuppgifter syftar just till att utveckla länsförbundets och även indirekt kretsarnas verksamhet. I slutet av året anordnades också en inspirationskväll för Gävle-Dalas ideella, vilken var mycket uppskattad. Därtill anordnades en lunchträff med anledning av de nya hemsidor som är på väg att lanseras för alla kretsar och länsförbund. Även denna träff var givande och uppskattad även om den genomfördes i ett tidigt skede i genomförandeprocessen. Förhoppningen är att kunna fortsätta med inspirationsträffar under 2025, gärna med teman.

Regionkansliet verkar också för att Dalarna och Gävleborgs länsförbund ska samarrangera aktiviteter för att både vara resurseffektiva och kunna erbjuda aktiviteterna till fler.

Informationskanaler

Länsförbundets hemsida och Facebooksida har skötts av Jenny och Lillian på kansliet. På hemsidan finns, förutom aktiviteter och aktuell information inom ett flertal områden, referat från träffar som Naturskyddsföreningen Gävleborg anordnat, debattartiklar, insändare m.m. Facebooksidan hade 994 följare i januari 2025, en ökning med 113 sedan förra året. Dalarna och Gävleborg hade tidigare ett gemensamt Instagram-konto med ett blygsamt antal följare. Sedan mitten av januari 2025 har dock respektive länsförbund varsitt konto och regionkansliet ska satsa mer på att få fler följare till dessa. I januari 2025 hade Gävleborgs Instagram-konto 250 följare. På Youtube-kanalen för Naturskyddsföreningen Gävleborg läggs filmer/inspelningar från digitala föreläsningar ut, vilket dock inte har varit aktuellt under 2024.

Medlemstidningen Gävle-Dala Natur har givits ut med 5 nummer under 2024. Däremellan har fyra e-nyhetsbrev mejlats ut till alla medlemmar med kända e-postadresser.

Föreningens interna forum Naturkontakt håller fortfarande på att fasas ut och ersätts successivt med medlemsinloggning via riksföreningens hemsida liksom diskussionsforum via Facebook. De sistnämnda är ännu inte igång.

Föreningen har på olika sätt synts och hörts i media under det gångna året. Det har framförallt varit kretsarna som har bidragit till detta såsom Hofors-Torsåker och Ljusdal, vilka flitigt florerat i lokaltidningarna. Se bilaga 2 för exempel.

Remissyttranden och överklaganden

Ett antal skrivelser har under året passerat regionkansliet som har vidarebefordrat dessa till berörd krets, arbetsgrupp och/eller länsförbundets styrelse.

Ekonomi

Återbäringen från medlemsavgifterna uppgick till 54 570 kr. Från regionen beviljades verksamhetsbidrag på 75 000 kr, i likhet med tidigare år. Årets resultat efter finansiella poster var -7 607 kronor.

Föreningens placeringar sågs över enligt den beslutade placeringspolicyn, som också reviderades av styrelsen. Vi konstaterar att utvecklingen av fondplaceringarna har varit positiv.

Naturskyddsföreningen Hofors–Torsåker beviljades 2 000 kronor i bidrag från länsförbundet för en aktivitet med ett författarsamtal med Emil V Nilsson.

För mer detaljer om länsförbundets ekonomi hänvisas till årsbokslutet för 2024.

Länsförbundets kassör sköter pengarna inom länsförbundets utvecklingsforum, LUFO.

/Styrelsen för Naturskyddsföreningen Gävleborg

BILAGA 1 Rapport 2024 års verksamhet arbetsgrupper/nätverk

Skog

Arbetsgruppen har under året bestått av Alf Pallin, Carina Frost, Inga-Greta Andersson, Inga-Lill Carlsson, Jan Hedman, Magnus Andersson och i slutet av året även Maj-Lis Koivisto. De ordnade tillsammans med regionkansliet en inomhusträff den 23 mars i Hudiksvall, vilken lockade 25 deltagare. Skogsgruppen Gävleborg finns på Facebook med 719 följare (250129) och därtill finns en särskild Facebookgrupp för norra Hälsingland. Regionkansliet har tagit över ansvaret för sändlistan med 286 skogsintresserade och har under året mejlat ut några nyhetsbrev till dessa. Värt att nämna är också det skogsengagemang som finns ute bland kretsarna varav flera även har lokala skogsgrupper. I skrivande stund finns det skogsaktiva i Bollnäs, Dellenbygden, Hofors-Torsåker, Hudiksvallbygden, Ljusdal, Ockelbo, Sandviken och Söderhamn. Skogsgruppen uppmuntrar engagemanget och försöker delta i kretsarnas aktiviteter när så är möjligt. Riksföreningens kampanj Skogsdagarna, vilken lanserades 2023 fortgick även under 2024 och flertalet av länets kretsar anordnade aktiviteter i samband med dessa.

Med projektmedel från Strangells stiftelse anordnades det 1–2 juni en lavkurs med Nicklas Gustavsson som även är vice ordförande i Hofors-Torsåkerkretsen. För att kursen skulle bli tillräckligt meningsfull för de som deltog behövde deltagarantalet vara begränsat till ett tiotal och i slutändan blev det 12 kursdeltagare. (För att studera lavar krävs det oftast lupp och det gör att det är svårt att lära ut till många samtidigt).

Det är även tack vare aktiva i skogsgruppen som länsförbundets Skogsutställning kan fortsätta att turnera.

HMV – Handla MiljöVänligt

HMV-kontaktperson är Denise Fahlander. Nätverkets Facebookgrupp hade i februari 2025 147 följare. En privat Facebookgrupp har 54 följare. Det finns inte någon aktiv arbetsgrupp, men mer eller mindre aktiva medlemmar i olika kretsar, vilka kommunicerar med varandra ibland.

Bollnäs, Dellenbygden, Gävle, Sandviken och Voxnadalen har samtliga genomfört Handla Miljövänligt-relaterade aktiviteter såsom klädbyttardagar. Andra aktiviteter värda att uppmärksamma var Dalarnas och Gävleborgs studieresa till Re-Tuna Återbruksgalleria i början av året liksom ett samarbete med Rias second hand-butik i Gävle, vilken tillsammans med Gävlekretsen livesände riksföreningens webinarium *Mode till vilket pris* den 17 september med fika och efterföljande diskussion.

Vecka 40 är det varje år den rikstäckande Green Action Week (tidigare kallad Miljövänliga veckan). Temat för 2024 var minskad klädkonsumtion under parollen Max 5! Den regionala upptakten för Gävle-Dala hölls i Falun. Söderhamnskretsen deltog under Mickelmäss i Strykjärnsparken 28 september med information om Max 5 medan Sandvikenkretsen anordnade en utställning på Sandvikens bibliotek från 28 september, vilken efter en vecka flyttades till Birgittagården i Kungsgården. Därtill höll de informationsbord vid Ånyo – Coop i Vallhov den första oktober och den tredje hade de Klädhöj och quiz i samband med bibliotekets föreläsning av Nina Wormbs ”Ursäkta mig! Argument som driver och bromsar klimatomställningen”. I Gävle anordnades det den femte oktober Klädbyttardag på Sätra bibliotek på bibliotekets egna initiativ. Den nionde november inleddes det i Gävle även en ”Second hand-resa” med Smarta kartan istället för

att shoppa. Smarta kartan i Gävle är en mycket bra guide till second hand, skomakare, skraddare m.m.

Gävle-Dala havs- och sötvattengrupp

Gruppen bestod under verksamhetsåret av Tommy Stenergard (sammankallande), Jenny Olsson, Kjell Demasure och Christer Borg. En ny medlem tillkom sent under verksamhetsåret, Alexander Ronnedahl från Delsbobygdens krets. Det hölls tre möten under året.

Tommy sitter med i Gästriklands vattenråd, som idag knappt bedriver någon verksamhet alls. Det har tagits initiativ att starta ett samarbete med Gästriklands vattenvårdsförening i syfte att starta upp vattenprojekt.

Gruppen har varit delaktig i några NAP-ärenden (miljöprovningar av vattenkraftverk). Yttranden har inlämnats till mark-och miljödomstolen avseende Oslättfors kraftverk och kraftverket i Åmot. Yttrande har också inlämnats till Havs-och vattenmyndigheten om fiskehamnar efter Gävleborgskusten.

Tommy ingår som Naturskyddsföreningens representant i projektet ”Ekobaserad havsförvaltning” som drivs av Havs-och vattenmyndigheten. Ett antal undergrupper har bildats och där syftet är att få belyst olika perspektiv på förhållandena i och intill Södra Bottenhavets miljö tillstånd. Ett antal möten, både fysiska och digitala möten, har hållits under verksamhetsåret. Tommy deltar huvudsakligen i strömmingsgruppen och i lax-och havsöringsgruppen samt i energigruppen.

Gruppen är representerad i en referensgrupp inom biosfärsområde Nedre Dalälven där syftet är att hitta läroplatser för att praktisera återställande av lekplatser för lax och öring. Digitala möten samt en studieresa har hållits under verksamhetsåret.

Tommy deltar som Naturskyddsföreningens representant i skötselrådet för Färnebofjärdens nationalpark. Ett digitalt möte har hållits.

Som sagts ovan ägnades höstens kretskonferens åt dricksvatten.

Viltvårdsgruppen VNG

Viltvårdsgruppen har gått på sparlåga under 2024 med undantag för en del mejlkorrespondens samt firandet av vargens dag den 4 februari i Gysinge. Att länsförbundet och Ljusdalskretsen var medarrangörer i den rikstäckande Rovdjurskonferensen och att denna hölls i Järvsö är dock värt att lyfta liksom att en av gruppens medlemmar är flitig med att skriva debattartiklar och insändare.

Vind & energi

Gruppen decimerades under 2023 och består sedan dess endast av Bernt Larsson. Han har under året tillsammans med Söderhamnskretsen svarat på en samrådsremiss gällande planer på en vindkraftspark utanför Söderhamns kust. I övrigt har han försökt följa vad som händer inom vind och energi under året.

Ängar – Slätter, Vägkanter, Jordbruk

Gruppen består av Denise Fahlander, kontaktperson, och Per-Olof Erickson, sakkunnig. Gruppen har inte haft möten utan främst mejlkontakt med kretsängsansvariga. De kretsar vars slätterdagar är kända av gruppen är: Nordanstig, Gävle, Ockelbo, Hudiksvallsbygden,

Bollnäs, Hanebo, Voxnadalen och Hofors-Torsåker (sistnämnda sköts av länsstyrelsen, men kretsen deltar). Slåtterkurs anordnades i Ockelbo den 23 augusti.

Riksföreningens projekt Världens Längsta Blomsteräng har registrerade delsträckor hos flera kretsar i länet.

Gruvor

Ann-Catrin Bergman som under en del av året var kontaktperson för arbetsgruppen svarade på en remiss från riksföreningen gällande Policy för hållbar samhällsekonomi.

BILAGA 2 Mediamedverkan Gävleborg

25 januari Naturskyddsföreningen Ljusdals styrelse skriver en insändare i Ljusdals-Posten:

<https://www.ljusdalsposten.se/2024-01-25/nar-fattar-kommunen-ett-framtidsinriktat-beslut/>

30 januari Barbro Risberg tidigare kretsordförande i Hofors-Torsåker skriver om den avverkningsshotade skogen på Söderåsen: <https://dintl.prenly.com/p/din-lokaltidning/2024-01-30/a/regeringen-sparar-hofors-kommuns-parla-kan-bli-ett-kalhygge/829/1247235/47179101>

13 mars Barbro Risberg tidigare kretsordförande i Hofors-Torsåker: <https://www.sverigesradio.se/artikel/ny-dom-gor-det-svarare-for-skogsagare-att-fa-avverka>

11–12 april uppmärksammades Rovdjurskonferensen i Järvsö av tidningen Syre, Ljusdals-Posten, Hudiksvalls tidning, Ljusnan och SVT Gävleborg:

<https://tidningensyre.se/2024/11-april-2024/jagare-och-rovdjursvanner-mots/>

<https://www.ljusdalsposten.se/2024-04-12/rovdjurens-framtid-debatteras-i-jarvso-en-konfliktyta/> ;

<https://www.ht.se/2024-04-12/respekt-och-forstaelse-nyckelord-vid-rovdjurskonferens/> ;

<https://www.ljusnan.se/2024-04-12/respekt-och-forstaelse-nyckelord-vid-rovdjurskonferens/>

<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/laddad-rovdjursfraga-diskuterades-pa-konferens-i-jarvso-har-att-gora-med-makt>

10 maj Gävlekretsens överklagan om utbyggnaden av Valbo bifalles uppmärksammas i GD och P4

Gävleborg: <https://www.gd.se/2024-05-10/de-fick-ratt-i-domstol-expansion-i-valbo-kan-stoppas/>

https://www.sverigesradio.se/artikel/stopp-for-utbyggnaden-av-kopcentrumet-chans-att-tanka-om?fbclid=IwY2xjawiiwcvlehrua2flbqixmqabhqabwdxuwhxqo4ce_jbt0ytmrxxipblbx2j4qw3uoigzwyqwqay-qkzw_aem_tzbf4kbjvq5-iblvfuaig

23 maj uppmärksammade Ljusdals-Posten Ljusdalskretsens firande av Biologiska mångfaldens dag:

<https://www.ljusdalsposten.se/artikel/skogsvandring-i-jarvso-hade-nasan-i-marken/>

30 maj uppmärksammar GD Barbro Risberg och kampen för Söderåsen: https://www.gd.se/2024-05-30/slaget-om-gastrikeskogen-hon-leder-kampen-mot-karl-hedin/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawIIXxFlHRuA2FlbQIxMAABHVyykd4HyXTR1_QY93hiAvz77Xi6XFx6HsF4vCsYQdTOu-jkf0ibvDN4eg_aem_-ACVqBjMyK58rFMZxmVWMA

https://www.gd.se/2024-05-30/slaget-om-gastrikeskogen-hon-leder-kampen-mot-karl-hedin/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawIIXxFlHRuA2FlbQIxMAABHVyykd4HyXTR1_QY93hiAvz77Xi6XFx6HsF4vCsYQdTOu-jkf0ibvDN4eg_aem_-ACVqBjMyK58rFMZxmVWMA

24 juli Denise Fahlander från ängsgruppen: <https://www.sverigesradio.se/artikel/slar-med-lien-mot-artutrotningen-vaxande-intresse-i-gavleborg>

16 september skriver Jennie Forsblom från Voxnadalenkretsen i Ljusnan om ängens dag:

<https://www.ljusnan.se/2024-09-16/angens-dag-i-alfita/>

17 oktober Anders Ekholm från Rovdjursföreningen, VNG och Naturskyddsföreningen Sandviken:

<https://www.sverigesradio.se/artikel/rovdjursforeningen-halvering-av-vargstammen-okar-inaveln>

21 oktober Riksföreningens kampanj mot PFAS i dricksvatten uppmärksammas i GD:

<https://www.gd.se/2024-10-21/miljogifter-for-vanliga-i-gavles-dricksvatten/>

24 oktober skriver styrelsen i Hudiksvallsbygdens Naturskyddsförening en insändare för havsbaserad

vindkraft utanför Hudiksvalls kust: <https://www.ht.se/2024-10-24/ja-till-havsbaserad-vindkraft-utanfor-hudiksvalls-kust/>



Naturskyddsföreningen
Gävleborg

11 november skriver Amanda från Naturskyddsföreningen i Bollnäs en insändare i Ljusnan med anledning av kampanjen Max 5: <https://www.ljusnan.se/2024-11-11/vagar-du-anta-utmaningen/>